INHALTSVERZEICHNIS

GELEITWORT
VORWORT
1 GRUNDLAGEN UND BASISWISSEN
1.1 Rheuma als Sammelbegriff
1.2 Entzlindliche Gelenkerkrankungen
1.2.1 Das akut rheumatische Fieber
1.2.2 Die Spondylitis - ankylopoetica oder auch
Bechterewsche Erkrankung
1.2.3 Die progredient chronische Polyarthritis
oder auch pcP genannt
1.2.4 Die Kollagenosen
1.3 VerschleiRbedingter Gelenkrheumatismus
1.4 Weichteil Rheumatismus
2 URSACHEN DER PROGREDIENT

CHRONISCHEN POLYARTHRITIS

2.1 Die Konstitution
2.2 Disposition
2.3 Fokalherd Belastung
2.3.1 Mikroorganismen und Antigenreaktionen
2.3.2 Geopathische Storfelder
3 ENTSTEHUNG DER PROGREDIENT

CHRONISCHEN POLYARTHRITIS

3.1
3.2

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1137570628

Konstitutionelle und infektiose Ursachen
Das rheumatische Fruhstadium

11

12

12
12
13

13

13
14
14
15

15

15
18
18
19
20

22

22
24

——


http://d-nb.info/1137570628

DIE DIAGNOSE DER PROGREDIENT
CHRONISCHEN POLYARTHRITIS

4.1 Konventionelle Methoden

4.1.1 Diagnosekriterien der American
Rheumatism Assotiation (ARA)

4.1.2 Klinische Blutuntersuchungen

4.1.2.1 Feststellung krankheitsauslésender
Faktoren

4.1.2.2 Feststell. krankheitsdisponierender
Faktoren

4.1.2.3 Feststell. krankheitsunterhaltender
Faktoren

4.2 Naturheilkundliche Diagnosemethoden

4.2.1 Die Augen-Diagnose

4.2.1.2 Diagnosezeichen fiir Rheuma

4.2.2 Feinstoffliche Blutanalysen

THERAPEUTISCHE PRAXIS

5.1 Die Therapie der progredient chronischen
Polyarthritis

5.2 Die Ausschaltung geopathischer Stérfelder

5.3 Elimination der toxischen Belastung

5.3.1 Spezielle Eigenblutbehandlung mit
Nosoden

5.3.2 Antibiotika

5.3.3 Zahnaérztliche Gebiss-Sanierung

27
27
27
29

29

29

30
32
32
34
41

46

46
46
51

51
54
55



10

BEHANDLUNGSMOGLICHKEITEN DER
PROGREDIENT-CHRONISCHEN POLYARTHRITIS
AUS ORALMEDIZINISCHER SICHT (DR. W. H. KOCH)

6.1 Parodontitis chronica

6.1.1 Diagnose und Therapie

6.2 Odontogene Herdgeschehen

6.2.1.1 Pulpatote Zdhne

6.2.1.2 Diagnose und Therapie

6.2.2.2 Chronische Kieferostitis (CKO) und
Neuralgie auslésende hohlenbildende
Kieferknochenentziindung (NICO)

6.3 Belastung durch dentale Xenobiotika

UNTERSTUTZENDE MASSNAHMEN BEI JEDER
CHRONISCHEN ERKRANKUNG

TOXINAUSLEITUNG
NEURALTHERAPIE & HOMOOSINIATRIE

LIFEWAVE PATCH, die AKUPUNKTURPFLASTER

10.1  Klebeanweisung fiir die Lifewave Patches

10.2  Anwendung der Entgiftung

10.3 ENERGY ENHANCER - Energie Patch

10.4  ICEWAVE Patch / Schmerzpflaster

10.5 ICEWAVE Patch / bei
Ganzkorperschmerzen

10.6  ICEWAVE Patch / bei Knieschmerzen

10.7 ICEWAVE Patch / bei Ischiasschmerzen

10.8  ICEWAVE Patch / bei Riickenschmerzen

57

57
59
64
64
66

67
70

75

79

82

102

105
108
110
113

117
121
123
125



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ERNAHRUNGSUMSTELLUNG
DIE FASTENKUR
DIE ENZYMATISCHE THERAPIE

HOMOOPATHISCHE KONSTITUTIONS-
BEHANDLUNG

ENTZUNDUNGSHEMM. DURCH
ANTIOXIDANTIEN

OHR-AKUPUNKTUR

BALNEO-PHYSIKALISCHE BEHANDLUNGEN

17.1  Die Hydrotherapie

17.2  Die Balneo-Therapie

17.3  Atherische Ole

17.4  Aloe Vera MSM Gel

17.5 Thermo Lotion

17.6  Ausleitungs- und Ableitungsverfahren
17.6.1 Baunscheidtieren

17.6.2 Canthariden-Pflaster

DIE BEWEGUNGSTHERAPIE UND BEGLEITENDE
MASSNAHMEN

PSYCHISCHE BETREUUNG

GEMEINNUTZIGE VEREINE UND
SELBSTHILFEGRUPPEN

127

145

148

152

157

161

166

167
170
173
174
174
175
176
178

180

183

184



21

22

23

24

SCHLUSSWORT
AUSZEICHNUNG
SACHREGISTER

LITERATUR- UND QUELLENANGABEN /
WEITERFUHRENDE LITERATUR

185

186

187

203



