

INHALTSVERZEICHNIS

GELEITWORT	9
VORWORT	11
1 GRUNDLAGEN UND BASISWISSEN	12
1.1 Rheuma als Sammelbegriff	12
1.2 Entzündliche Gelenkerkrankungen	12
1.2.1 Das akut rheumatische Fieber	13
1.2.2 Die Spondylitis - ankylopoetica oder auch Bechterewsche Erkrankung	13
1.2.3 Die progredient chronische Polyarthritid oder auch pcP genannt	13
1.2.4 Die Kollagenosen	14
1.3 Verschleißbedingter Gelenkrheumatismus	14
1.4 Weichteil Rheumatismus	15
2 URSACHEN DER PROGREDIENT CHRONISCHEN POLYARTHRITIS	15
2.1 Die Konstitution	15
2.2 Disposition	18
2.3 Fokalherd Belastung	18
2.3.1 Mikroorganismen und Antigenreaktionen	19
2.3.2 Geopathische Störfelder	20
3 ENTSTEHUNG DER PROGREDIENT CHRONISCHEN POLYARTHRITIS	22
3.1 Konstitutionelle und infektiöse Ursachen	22
3.2 Das rheumatische Frühstadium	24

4	DIE DIAGNOSE DER PROGREDIENT CHRONISCHEN POLYARTHRITIS	
4.1	Konventionelle Methoden	27
4.1.1	Diagnosekriterien der American Rheumatism Assotiation (ARA)	27
4.1.2	Klinische Blutuntersuchungen	29
4.1.2.1	Feststellung krankheitsauslösender Faktoren	29
4.1.2.2	Feststell. krankheitsdisponierender Faktoren	29
4.1.2.3	Feststell. krankheitsunterhaltender Faktoren	30
4.2	Naturheilkundliche Diagnosemethoden	32
4.2.1	Die Augen-Diagnose	32
4.2.1.2	Diagnosezeichen für Rheuma	34
4.2.2	Feinstoffliche Blutanalysen	41
5	THERAPEUTISCHE PRAXIS	46
5.1	Die Therapie der progradient chronischen Polyarthritis	46
5.2	Die Ausschaltung geopathischer Störfelder	46
5.3	Elimination der toxischen Belastung	51
5.3.1	Spezielle Eigenblutbehandlung mit Nosoden	51
5.3.2	Antibiotika	54
5.3.3	Zahnärztliche Gebiss-Sanierung	55

6	BEHANDLUNGSMÖGLICHKEITEN DER PROGRESSION-CHRONISCHEN POLYARTHRITIS AUS ORALMEDIZINISCHER SICHT (DR. W. H. KOCH)	57
6.1	Parodontitis chronica	57
6.1.1	Diagnose und Therapie	59
6.2	Odontogene Herdgeschehen	64
6.2.1.1	Pulpotote Zähne	64
6.2.1.2	Diagnose und Therapie	66
6.2.2.2	Chronische Kieferostitis (CKO) und Neuralgie auslösende höhlenbildende Kieferknochenentzündung (NICO)	67
6.3	Belastung durch dentale Xenobiotika	70
7	UNTERSTÜTZENDE MASSNAHMEN BEI JEDER CHRONISCHEN ERKRANKUNG	75
8	TOXINAUSLEITUNG	79
9	NEURALTHERAPIE & HOMÖOSINIATRIE	82
10	LIFEWAVE PATCH, die AKUPUNKTURPFLASTER	102
10.1	Klebeanweisung für die Lifewave Patches	105
10.2	Anwendung der Entgiftung	108
10.3	ENERGY ENHANCER - Energie Patch	110
10.4	ICEWAVE Patch / Schmerzpflaster	113
10.5	ICEWAVE Patch / bei Ganzkörperschmerzen	117
10.6	ICEWAVE Patch / bei Knieschmerzen	121
10.7	ICEWAVE Patch / bei Ischiasschmerzen	123
10.8	ICEWAVE Patch / bei Rückenschmerzen	125

11	ERNÄHRUNGSUMSTELLUNG	127
12	DIE FASTENKUR	145
13	DIE ENZYMATISCHE THERAPIE	148
14	HOMÖOPATHISCHE KONSTITUTIONS-BEHANDLUNG	152
15	ENTZÜNDUNGSHEMM. DURCH ANTIOXIDANTIEN	157
16	OHR-AKUPUNKTUR	161
17	BALNEO-PHYSIKALISCHE BEHANDLUNGEN	166
17.1	Die Hydrotherapie	167
17.2	Die Balneo-Therapie	170
17.3	Ätherische Öle	173
17.4	Aloe Vera MSM Gel	174
17.5	Thermo Lotion	174
17.6	Ausleitungs- und Ableitungsverfahren	175
17.6.1	Baunscheidtieren	176
17.6.2	Canthariden-Pflaster	178
18	DIE BEWEGUNGSTHERAPIE UND BEGLEITENDE MASSNAHMEN	180
19	PSYCHISCHE BETREUUNG	183
20	GEMEINNÜTZIGE VEREINE UND SELBSTHILFEGRUPPEN	184

21	SCHLUSSWORT	185
22	AUSZEICHNUNG	186
23	SACHREGISTER	187
24	LITERATUR- UND QUELENANGABEN / WEITERFÜHRENDE LITERATUR	203